
Äkta varas åtta frågor till partierna, 2014-08-25 

 

 

KROGINGREDIENSER          Fråga 4 

Enligt de nya regler som börjar gälla i december måste innehållet i restaurang- 
maten deklareras om gästen köper med sig rätten hem, men inte om hen äter den 
på plats. Är detta rimligt eller vill ni att även den mat som konsumeras på restaurang ska 
ingrediensdeklareras? 

 

 

C 
Det är viktigt att restauranger kan deklarera innehållet i maten om gästen så önskar. 

Men vi är tveksamma till att lagstifta om innehållsdeklarationer eftersom det skulle 

innebära kraftigt ökade kostnader för restaurangerna. Personalen på restaurangen 

kan också muntligen deklarera innehållet vilket inte är möjligt i vanliga 

matvarubutiker. 

 

 

FI 
Rimligt vore att samma regler gäller för att äta på plats som för avhämtning. 

 

 

FP 
Det är rimligt att maten på restaurang ingrediensdeklareras, oavsett var den ska 

konsumeras. Se även svar på fråga 3. 

 

 

KD 
De nya reglerna är rimliga. I dagsläget kan konstateras att den företagare som tydligt 

deklarerar matens ursprung ofta uppnår en konkurrensfördel. 

 

 

MP 
Detta är inte rimligt. Informationen bör vara lättillgänglig. Vi vill också ha 

ursprungsmärkning av kött mm som serveras på restaurang (se svar på fråga 5). 

 

 

M 
Det finns en produktionsmässig skillnad mellan färdigförpackad mat och 
restaurangmat/hämtmat som man måste ta hänsyn till. Självklart ska 

restaurangägaren kunna svara på frågor från kunden om vad som serveras, men att 

ställa krav på att thaimatstället ska kunna deklarera hur mycket maten väger och 

mängden av vissa ingredienser med mera är att gå för långt. 

 

 

S 
Nej, vi vill se ökade märkningskrav för restaurangmat. Vi menar att det både handlar 
om ursprung, innehåll och tillsatser. Självklart även mat på sjukhus, skolor eller 

äldreboende. En restauranggäst ska också kunna lita på att det som serveras är vad 

han eller hon uppfattar att det är. Då ska inte heller ”påhittade” beteckningar kunna 

användas för t.ex. fiskarter eller köttprodukter som förvillar gästen. Vi menar att det 

behövs en kontinuerlig granskning av omfattningen av fusk med beteckningar och 

åtgärder behöver föreslås som skyddar konsumenterna. 

 

 

SD 
Om kunden äter maten på plats eller i hemmet skall inte spela någon roll. I ett första 

steg vill vi som framförts ovan att alla animaliska produkter skall 

ursprungsdeklareras i varje led även om den konsumeras på restaurang. 

 

 

V 
Det verkar rimligt att det finns tillgång på deklaration även för de som konsumerar 

maten på restaurangen. Vi tycker förslaget är intressant och är beredda att se över 

ett sådant förslag. 

 

  


